鄂社字〔2016〕14号
关于申报2016年调研课题项目的通知

各市、县、区职教社，有关院校，省社专家委员会成员：

开展调查研究、积极建言献策是中华职教社的重要职能。为了更好地为党委、政府决策服务，积极推动我省职业教育改革发展，根据《湖北省中华职业教育社调研课题项目管理办法》和《湖北省中华职业教育社2016年工作要点》要求，现就申报2016年调研课题项目有关事宜通知如下：

一、数量和经费

2016年省职业教育社调研课题招投标项目共10个。一级重点课题项目研究经费为3.5万元，二级重点课题项目研究经费为2万元，一般课题项目研究经费为0.8万元。

二、申报范围

课题研究项目申报对象主要为省职教社专家委员会专家，全省各级党政机关的职能部门和研究机构、科研院所、职业院校与咨询研究机构的专家学者、研究人员和实际工作者。
三、申报要求

1．可以从《湖北省中华职教社课题研究2016年参考课题》（见附件1）中选题，也可由申报人根据自身专业特长和研究方向自主选题申报，经专家评审择优立项。

2．项目管理领导小组办公室受理申报的时间从2016年4月29日起至2016年5月15日止。申报单位必须于截止日期前报送审查合格的申请书一式2份和课题论证活页一式9 份，逾期不予受理。申请书用计算机填写、A4纸双面印制、中缝装订。

以上未尽事宜，请参阅《湖北省中华职业教育社调研课题项目管理办法》。《2016年湖北省中华职业教育调研课题项目申请书》及相关材料可登陆“湖北省中华职业教育社网站”http://www.hbzjs.gov.cn“理论研究”栏下载。

联系人：褚玉涛  027-87718285     15871366966
邮  箱: hbszjs87718285@163.com
地  址：武汉市武昌区首义路71号省民主党派大院职教社
邮  编：430060
附件1：湖北省中华职教社课题研究2016年参考课题

附件2：2016年湖北省中华职业教育调研课题项目申请书
湖北省中华职业教育社

2016年4月26日
────────────────────────────
抄送: 中华职业教育社,湖北省委统战部,各市州、直管市、神农架林区党委统战部。
────────────────────────────

湖北省中华职业教育社                      2016年4月26日印发
────────────────────────────
附件1

湖北省中华职教社课题研究2016年参考课题
1.中华职教社“互联网+职业教育”的研究秘实践课题（分课题、子课题）
2.《中国制造背景2025》背景下湖北现代职业教育的转型研究
3.与建设中部地区崛起重要战略支点相匹配的湖北职业教育发展战略研究
4.行业组织参与职业教育的模式与机制研究

5.职业教育精准扶贫的策略研究
6.“互联网+”时代湖北高职大学生自主创业的调查研究
7.湖北省民办职业教育发展的政策与制度保障研究
8.湖北省探索现代学徒制的现状与配套政策研究
9.湖北省地方普通本科高校向应用技术型大学转型发展研究

10.湖北省应用技术本科人才培养标准研究
11.湖北省示范高职院校校地合作创新人才培养模式研究
12.推动实现湖北高职大学生“留下来”高质量就业的机制研究
13.湖北省职业教育师资能力现状及师资培养机制研究
14.湖北省职业教育优势学科和特色专业培育研究
附件2

编号：

2016年度湖北省中华职业教育社调研课题项目

申   请   书

课  题  名  称

项 目 负 责 人

负责人所在单位

湖北省中华职业教育社调研课题项目管理领导小组办公室

2016年   月

申请人的承诺：
    我保证如实填写本表各项内容。如果获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守《湖北省中华职业教育社调研课题项目管理办法（试行）》的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。湖北省中华职业教育社和湖北省中华职业教育社调研课题项目管理领导小组及其办公室有权使用本表所有数据和资料。
                             申请人（签章）：
                              年  月  日
填  表  说  明

    一、本表用计算机认真如实填写，A4纸双面印制，中缝装订。
    二、封面左上方的编号申请人不填，其他栏目由申请人填写。
    三、申请书报送一式2份。
四、湖北省中华职业教育社调研课题项目管理领导小组办公室通讯地址：武汉市武昌区首义路71号省民主党派大院湖北省中华职教社。邮政编码：430060。
一、基本情况

	课题名称

	负 责 人

姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	工作单位

	联系电话
	办公电话

	移动电话

	联系人姓名

	职务

	联系电话
	办公电话

	移动电话

	主

要

参

加

者
	姓 名
	性别
	出生

年月
	学历
	专业职务
	研究专长
	工作单位

	预期成果
	A.研究报告
	B.论文
	C.专著
	D.其他
	字数

(万字)

	申请经费

(单位:元)

	预计完成

时    间
	       年    月

二、课题设计论证

	1．选题：本课题国内外研究现状述评;选题的意义。2. 内容：本课题研究的基本思路和方法；主要观点。3. 调研方案：调研提纲及方法等。4.预期价值：本课题理论或实践创新程度及应用价值。5. 研究基础：课题负责人已有相关成果；主要参考文献。（请分5部分逐项填写，不够可附页）。

三、预期研究成果

	序号
	研究阶段

（起止时间）
	成果名称
	成果形式
	承担人

	1

	2

	3

	4

	5

四、经费预算

	经费开支科目
	金          额(元)

	实地调研费用

	座谈会费用

	材料费用

	文印费用

	其他费用

	合    计(元)

	其他经费来源

五、项目负责人所在单位审核意见

	申请书所填写的内容是否属实；该课题负责人和参加者的政治业务素质是否适合承担本课题的研究工作；本单位是否支持项目负责人按计划开展调研，提供完成本课题研究所需的时间和条件；本单位是否同意承担本项目的管理任务和信誉保证。

	单位科研管理部门公章

年    月    日
	单位公章

单位负责人签名

年  月  日

六、评审、审批意见

	评审专家评审

意见
	评审专家人数

	表决结果

	赞成票

	反对票

	弃 权 票

	领导小组办公室意见建议
	签字：

年     月     日

	领导小组审批意见
	                                 签字：

年     月     日

	资助金额(单位：元)
	                                 元